Zusammenfas	euna							Kalk, Zinssatz	A 759/	
								Naik. Zinssaiz	4,75%	
<u>Gebührenkalk</u>	ulation Aby	wasser								
5	16°							Stichtag	31.12.2014	
Übertrag aus Arbeitsma	appe Gebührenka	alkulation:								

0	Hilfsspalte	04 40 0049	De-La-		Hilfsspalte	31.12.2013	Stichtag		Hilfsspalte	31.12.2014
Stichtag kalk. Zinssatz		31.12.2012 4.75%	kalk. Zinssatz				kalk. Zinssatz			4,75%
Kalk. Afa		441.240,86	Kalk. Afa			387.079,07	Kalk. Afa			383.550,2
Kalk. Zinsen	5 6		Kalk. Zinsen				Kalk. Zinsen	ararana)		536.543,9
Kalk. Kosten gesamt		976602,28	Kalk. Kosten gesamt			916.352,61	Kalk. Kosten ge	samt		920094,2
Jahre 2015 bis 2017										
Stichtag		31.12.2015				31.12.2016	Stichtag			31.12.2017
kalk. Zinssatz Kalk. Afa		4,75% 367.181,00	kalk. Zinssatz			4,75% 401.056,46	kalk. Zinssatz			4,75% 389.908,2
Kalk. Zinsen			Kalk. Zinsen		7		Kalk. Zinsen			553.918,7
Kalk. Kosten gesamt			Kalk. Kosten gesamt				Kalk. Kosten ge	samt		943827,0
					4 750/					
<u>Abwassergebüh</u>	renkalkulati	on bei einem	ı kalk. Zinssatz	<u>von</u>	<u>4,75%</u>	<u>von 2015</u>	bis 2017			
Nachkalkulation der Be	triebskosten und	kalk. Kosten 2012	bis 2014:	2011	2012	2013	2014			
Einnahmen:				1.872.756,79	1.955.934,34	2.015.482,58	2.048.500,00	(vorläufig)		
Limited in the state of the sta				1.012.130,19	1.300.334,34	2.010.402,00	2.070.000,00	(vonaung)		
Ausgaben:				040 005 00	1 007 005 04	1 020 050 70	1.092.000,00	(vorläufig)		
Betriebskosten Überschussvortrag aus 201	1 (she Bemerk Unt	en: 72913 85 Furo : 3	3 Jahre = 24304 62 Furo)	940.335,08	1.007.205,64 -24.304,62			(voriaulig)		
Kalkulatorische Afa:	. (0.101 = 0.1101111 = 0.11		,	431.186,20						
Kalkulatorische Zinsen:	Zinssatz 2012 - 2	2014: 4,75 %		562.857,88	535.361,42	529.273,53	536.543,94			
Ausgaben gesamt:				1.934.379,16	1.959.503,30	1.931.705,71	1.987.789,59			
100 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00			F24 abzüglich F32	-61.622,37						
t) Demoderate		zu berücksichtigen:	-Defizit/+Überschuss:	72.913,85	-3.568,96	83.776,87	60.710,41			
<u>*) Bemerkung:</u> Für das Jahr 2011 wurde in	der vorherigen Kalkı	ulation ein Fehlbetrag	von 134.536.22 €							
berücksichtigt, der tatsächli-	che Fehlbetrag betru	ıg 61.622,37 Euro, so	mit							
müssen noch 72.913,85 Eu	ro in 2012 bis 2014 g	gutgeschrieben werde	en! Gesamt 2011 - 2014:	1			140	918,33		
			Gesamt 2011 - 2014:				199.	510,55		
Berechnung der Betriel	bskosten und kall	kulatorischen Kos	ten 2015 bis 2017:		2015	2016	2017	Summe		
Einnahmen <u>ohne</u> Gebühren	(Bet.Schopfloch, St	rE-Anteil)			-168.000,00	-168.000,00	-170.000,00			
Überschuss/Fehlbetrag bis			dividiert durch 3 Jahre		-46.972,78	-46.972,78				
Oberschuss/Femberrag bis	3 31.12.2014	140.310	dividient durch 5 Same		-40.372,70	-40.372,70	-40.572,70			
Betriebskosten:	Steigerung 5 % jäh	rlich			1.175.000,00					
Kalkulatorische Afa: Kalkulatorische Zinsen:	Zinssatz 2015 - 2	2017:	4,75%	2.051.556,54	367.181,00 509.375,53					
zu deckender Aufwand:	ZIIISSAIZ 2013 - 2	2017.	4,1370	2.031.330,34	1.836.583,76			5.859.383,47		
Einleitungsmenge:					535.000,00			1.605.000,00		
						_				
Um volle Kostendeckur	ng zu erreichen, s	ind die Abstufung	en mittels eines Bewe	rtungsfaktors	in die Abwass	ermengen ein	zurechnen:			
					ohm	Eaktor				
Stadtgebiet mit mechanisch	n-biologischer under	mechanischer Klärun	a		528.000,00	Faktor 1,00		528.000,00	cbm	
Stadtteile ohne Kläranlagen					4.300,00	0,30		1.290,00	cbm	
					532.300,00			529.290,00	cbm	
Gesamtkosten 2015-2017:	5.859.383,47	EUR	¥	3,6901	EUR/cbm					
Abwassermenge 2015 - 2017	1.587.870,00	cbm								
CONTROL CONTROL OF CON						4				
Somit ergeben sich folgend									Total Control	0.54
				x Bewertungsfa	x Bewertungsfaktor		3,6901 EUR		gerundet Euro:	3,70
Ortsteile ohne Kläranlagen			3,6901	x Bewertungsfa	ktor	0,30	1,1070	EUR	gerundet Euro:	1,10
	Prohe	528000,00	mal	3,7000		1.953.600,00			1	
	Probe	1290,00		1,1000		1.419,00				
						1.955.019,00	mal 3 Jahre	5.865.057,00	J	
Amt für Finanzen	21.10.2014									